
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°529Sexta-feira 26 de Maio de 2023

 Pag. 01/08 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°529Sexta-feira 26 de Maio de 2023

 Pag. 02/08 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

     

                              
 
 
 
 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°529Sexta-feira 26 de Maio de 2023

 Pag. 03/08 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

 

os

 
   
 

  
  

1/2023

 

  
  

-MS
Humanos, Diretora Delazir Alves Trindade, no uso de suas atribuições legais, torna 

o

 

o

 

selecionado

 

Educador Físico.

  

  

1.

   
  

1.1 -

 

1/2023, de 04

 

de maio

 

de 2023

  
  

O

 

o

 

o 29/05/2023, às 07:30 horas, no 
RH da Prefeitura Municipal de Douradina-MS -Centro-

  
  
  

Candidata

  

Cargo

    

Alisson Abril Gomes de Oliveira

 

Educador Físico

 

2º

 
  

  
  

26

 

de maio

 

de 2023.

  
  
  
  

  
  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°529Sexta-feira 26 de Maio de 2023

 Pag. 04/08 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 
     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL

 

DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

 

 

PORTARIA nº 65

 

DE 08

 

DE MAIO

 

DE 2023.

 

 

“Dispõe sobre reenquadramento de servidor es

 

do 

magistério

 

que especifica, e dá outras providências. ”

 

  

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 
Prefeito Municipal de Douradina, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência
 

que lhe confere em Lei 

de Plano e Cargos de Remuneração dos Servidores do Município:
 

 

CONSIDERANDO
 

o disposto no artigo 27, da Lei Complementar 
Municipal nº 056/2014, de 22 de dezembro de 2014 (Reestruturação do Plano 
de Cargos, Carreira, Remuneração e Valorização do Magistério dos servidores 
públicos Municipal)  

 
CONSIDERANDO Parecer e decisão da Secretaria Municipal de 

educação em re
anexo abaixo; 

 

 
RESOLVE:

 

 Art.1º -

 

REENQUADRAR, os

 

Servidores

 

do magistério público do 

município ocupante de cargo de provimento Efetivo

 

de professor, em Nível e 

Classe de Acordo com o anexo único desta portaria.

 

 
Art.2º

 

-

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou 

axação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.  

 

            

Art.3º

 

-

 

Revogadas as disposições em contrário.

 
Douradina -

 

MS, 08

 

de maio

 

de 2023.

 

 

  

    

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

                 

Prefeito Municipal

 



 
     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL

 

DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

 

 

ANEXO ÚNICO

 

Matricula

 

Nome Servidor

 

Cargo

 

Nível

 

Classe

  

600

 

Lucio Flavio Raulino Silva

 

Professor

 

III

 

B

 

C

 

159

 

Norma Elizabeth Eliceche

 

Professor

 

IV

 

D

 

E

 
  

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°529Sexta-feira 26 de Maio de 2023

 Pag. 05/08 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°529Sexta-feira 26 de Maio de 2023

 Pag. 06/08 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 
     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

 

 

PORTARIA nº 66

 

DE 08 DE MAIO

 

DE 2023.

 

 

“Dispõe sobre concessão de Licença Maternidade ao 

servidor Público Municipal, e dá outras providências”.

 

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 

Prefeito Municipal de 
Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe 
confere por Lei 069/2017,

 
 
 

CONSIDERANDO
 

o atestado de 04/05/2023.
    

 

  RESOLVE: 
 

Art. 1º - CONCEDER 120 (cento e vinte) dias de Licença 
Maternidade a servidora pública municipal, Bruna Klein Perez, ocupante  do 
cargo de Professor, Classe A Nível II matricula nº 1717, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.  

 
Art 2o –

 
Será concedido o benefício de que trata o artigo 1° desta 

Portaria no período de 04/05/2023
 

á 01/09/2023.
  

 
                   

Art 3o –

 
Esta Portaria entrará em vigor

 
na data de sua publicação 

e/ou axação no mural, localizado da Prefeitura Municipal.

 

 
                  

Art 4o –

 

Revogam –

 

se as disposições em contrário.

   
 

Douradina -

 

MS, 08 de maio de 2023.

 

 

   

  

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 
Prefeito Municipal

 

  

 



 
     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

 

 

67

 

DE 22

 

DE MAIO

 

DE 2023.

 

 

 

“Dispõe sobre concessão de afastamento ao

 

servidor pública municipal e dá outras 
providências”

 

 

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,
 
Prefeito Municipal de 

Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município,
 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 153, § 1°, 2º e 3º  da Lei 
Complementar Municipal nº 069/2017, de 04 de maio de 2017 (Regime 
Jurídico estatutário dos servidores públicos da administração direta)  

 
 CONSIDERANDO que o Parecer Jurídico exarado pela Procurador 

Jurídico do Poder Executivo Municipal; 
 

  
R E S O L V E:

 
Art. 1º

 
-

 
CONCEDER ao servidor público municipal Sr.

 
Giovani

 Pereira de Magalhães ,

 

lotada na Secretaria Municipal de Educação Cultura, 
ocupante do cargo de

 

provimento efetivo Assistente Administrativo, Nível

 

IV, 
Classe A, matricula 1044, “Licença sem Vencimento”, para tratar de interesse 
particular pelo período de 02 (dois) ano a partir de 22/05/2023, devendo 
retornar as suas funções normais em 22/05/2025.

 Art.  2º

 

-

 

A Licença de que trata o artigo 1º desta portaria será 
concedida sem remuneração ao beneciário.

 
Art.  3º

 

-

 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

Prefeitura Municipal.

 
 

Art.  4° -

 

Revogadas as disposições em contrário.

 

Douradina -

 

MS, 22

 

de maio

 

de 2023.

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°529Sexta-feira 26 de Maio de 2023

 Pag. 07/08 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°529Sexta-feira 26 de Maio de 2023

 Pag. 08/08 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 
     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

 

 

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

Prefeito Municipal

 

 


		2023-05-26T07:43:50-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




